Al mateix temps que dels afers de la batllia, havia d'encarregar-se en Beçet de les comissions extraordinaries que li confiava 'l rey, com demandes pels matrimonis de les infantes, nòlits de naus, informes sobre peticions que li feyen

(1) Vegis docs. XLI, LII; A. C. A.: r. 2562, f. 135; r. 2786, f. 54 v.º Vegis també el ja citat. A. B.: c. 7-H-25; com a mostra dels documents que conté copiem els dos següents: Die sabbati .xxiiii, jannuarii anno predicto [1417].—Nicholaus Pujalt, mercator Barchinone, gratis etc. promissit, sub pena corpore et bonorum suorum, quod, hinc ad duos annos proxime venturos, restituerit cidem honorabili baiulo generali albaranum testimoniale illius officialis civitatis de Constantinoble ad quem spectet de discarricamento fiendo in dicta civitate de sexaginta uno quintalibus una rova et duo decim libre de quintal gros de ferro que dictus Nicholaus carricare debet, de licencia eiusdem honorabilis baiuli generalis, in quadam sua navi, causa fferendi eadem ad dictam civitatem etc. renuncians etc. fuit factum sibi albaranum licencie de predictis. Die proxime dicta [26 janer] Anthonius Mathosus custos rerum prohibitarum que exehuntur per mare a civitate Barchinone retulit Bartholomeum Reg patronum Barchinone civem Barchinone discarricasse in huiusmodi civitate Barchinone undecim faxia inter frumentum et civatam et lentes que in civitate Terrachone nuper carricaverat in dicta barcha de licencia procuratoris regii eiusdem civitatis causa ferendi eadem et discarricandi apud predictam civitatem Barchinone ut constat albarano dicti procuratoris regii quod restituit. qua rellacione facta dictus honorabilis baiulus generalis jussit fieri albaranum responsiorem eidem procuratori sub forma assueta.

(2) A. C. A. Cartes reys, 20 febrer, sense any.

(3) Vegis doc. LXVI.

(4) A. B.: c. 7-Ab-20, f. 5 v.º; diu en Beçet que ha sabut que: ...non nulla hospicia quorundam judeorum portasque ipsorum et tecas in eis repertas, diversis artificis ferreis que hac de causa vobiscum deffere jussueratis, fregistis et eciam diruxistis, abstrahendo ab eisdem hospiciis et vobiscum adportando, more predonis, et hominis vim et violenciam facientis, quasdam tecas, libris ebraicis et aliis bonis plenas et eciam certam magnam quantitatem librorum ebraicorum aliaque bona que per vos inhibi ut dicitur reperta fuerunt, preterea, non contentus adhuc de talibus male gestis ut durius vallatis sicut cordi vobis est affligere et destruere judeos predictos, monuistis seu monere fecistis, omni reverencia ultroiecta gubernatorem Cathalonie, in eadem civitate tunc personaliter residentem, quod infra certum tempus in ipsa monicione contentum, caperet vobisque traderet quinque vel sex ex dictis judeis quos, eo quare deffendunt quemadmodum tenentur aliamam eorumdem judeorum ipsiusque negocia procurant, suspectos esse dicitis de heresi damnata, sub hoc colore, vobis volentes jurisdictionem vendicare. ulterius tenetis arrestatam quandam ebream, in monasterio sancti Danielis extra dictam civitatem sistentis, quia noluit neque vult habitare cum viro olim suo nuncque temporis neophito seu xristiano...»